Ego idem Iosaphat Bulhak, nominatus Ecclesiarum Romano-unitarum in Imperio totius Russiae Metropolitanus, Episcopus Brestensis, spondeo, voveo et iuro; sic me Deus adiuvet et haec sancta Dei Evangelia, m. pr.

Anno Millesimo octingentesimo decimo octavo, mense martii, decima quinta die, hanc professionem fidei iuratam ab Excellentissimo, Reverendissimo Iosaphat Bulhak, n. metropolitano Ecclesiarum in Rossia unitarum, Episcopo Brestensi, in praesentia mea emissam excepsisse me testor, Zyroviciis in residentia episcopali.

Antonius Tupalski, Officialis generalis dioecesis Brestensis, m. pr.

(*fol. 235v*) 4 luglio 1818. Rimesso all'Em.mo Consalvi.

<sup>325</sup> Professionem hanc fidei transmisit Bulhak Romam, et eam hic ponimus breviatam, ad testimonium perhibendum metropolitae-administratori Josaphat Bulhak.

## 27.

*Petropolis, 4. II. 1819.*

*Metr. Bulhak cardinali Fontanae gratias agit pro decreto et concessione facultatum dignitati metropoliticae competentium.*

APF, *Scritt. rif. n. Congressi*, vol. 19, fol. 331rv; fol. 332rv, *copia*.

Eminentissime.

Approbante Summo Pontifice Pio VII decretum Sacrae Congregationis de Propaganda Fide cum annexis facultatibus, dignitati metropoliticae competentibus, et in praesenti mihi tanquam Sedis Apostolicae Delegato transmissum, ad manus meas devenit.<sup>326</sup> Gratia haec Sedis Apostolicae clare manifestat Eminentiam Suam esse primum huius authorem, ac mei et Hierarchiae unitorum in Rossia protectorem,<sup>327</sup> ac proinde non modo meo, sed et nomine totius coetus Unitorum profundissimas pro hisce refero gratias. Ut vero consolarer omnes fideles adharentes catedrae Petri, facta notificatione Supremo Regimini nostro de hoc iure ecclesiastico, quo nunc fungor, consentiente ipso Augustissimo Imperatore, ad executionem privilegiorum ac facultatum, quae a SS.mis Pontificibus Romanis Metropolitanis unitis concessae sunt, aggredior. Quae notitia cum pervenerit ad loca variarum iurisdictionum unitarum, spero in Domino omnes fideles addictos Sanctae Unioni fortiori animo futuros fore, ac intensius praeces suas effusuros ad Omnipotentem, a quo omne bonum perfectum (*fol. 331v*) provenit, ut tam eos conservet, quam Eminentiam Suam, eorum protectorem, longaevum sospitet, omnibusque bonis cumulet. Ego quoque ulterioribus favoribus me committens cum profundissima veneratione maneo.

Eminentiae Suae, Protectoris singularissimi, humillimus et devotissimus Servus

IOSAPHAT BULHAK, Episcopus Brestensis, nominatus Metropolita.